
 

 

 
 

Proposta N. 3655 
 

DETERMINA 

N. 3203 DEL 19/12/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Opramolla Francesco 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI -  ASSEGNAZIONE ULTERIORI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI 
E SOCIETA' SPORTIVE  -  ANNO 2025. APPROVAZIONE DELLA SPESA. PROVVEDIMENTO NON 
SOGGETTO A CIG.  

 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

2/
20

25
 



        Pagina 2 di 8    
                        
Proposta N. 3655  

DETERMINA N. 3203 DEL 19/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
OGGETTO:  UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI -  ASSEGNAZIONE ULTERIORI CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI E SOCIETA' SPORTIVE  -  ANNO 2025. APPROVAZIONE DELLA SPESA. 
PROVVEDIMENTO NON SOGGETTO A CIG.  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
 
Premesso che, 
 
l’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle attività sportive che si svolgono nei propri impianti 
cittadini, sostiene attivamente tutte le attività di rilevante interesse pubblico che promuovono la 
partecipazione attiva della cittadinanza alle molteplici attività di carattere sportivo. 
 
Tra le principali aree di intervento rientra la valorizzazione dello sport, inteso non solamente come 
attività competitiva, ma come vera e propria espressione culturale e strumento di inclusione sociale; 
lo sport, infatti, rappresenta un potente veicolo di trasmissione di valori quali il rispetto, la solidarietà, 
la collaborazione e la disciplina, contribuendo allo sviluppo armonico della persona e al benessere 
collettivo. 
 
Quale forma di sostegno alle realtà sportive presenti nel territorio, l’Amministrazione comunale  
ufficio Sport e Manifestazioni intende rafforzare il legame tra sport e cultura, valorizzando le 
associazioni sportive dilettantistiche locali, nel rispetto dei principi di sostenibilità, inclusione e 
cittadinanza attiva, attraverso l’erogazione di contributi economici secondo quanto previsto dal 
vigente Regolamento approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 20.2.2025 per la 
concessione di contributi ed altri vantaggi economici a favore di soggetti pubblici o privati, 
riconosciuti o non riconosciuti, su presentazione di idonea rendicontazione, delle spese sostenute e 
adeguatamente documentate, come di seguito riportato, riconoscendo l’utilità sociale dell’attività 
svolta e l’importanza del mantenimento dell’impianto in condizioni idonee alla fruizione pubblica: 
 
1. Aquarea Vicenza Asd con sede in via Zamenhof, 813, 36100 Vicenza, C.F.   94009550248 Partita 
IVA 03324000243 ha sostenuto, nel corso dell’anno, una serie di spese necessarie per garantire il 
mantenimento in buono stato d’uso delle proprie strutture. 
 
Tali interventi si sono resi indispensabili per preservare il corretto funzionamento dell’impianto, 
assicurare adeguati livelli di sicurezza e igiene, nonché per favorire una migliore fruizione da parte 
dell’utenza e della collettività. 
 
Pertanto, considerata la funzione dell’Associazione Aquarea Vicenza Asd nel garantire la continuità 
e la qualità del servizio offerto presso l’impianto natatorio di San Pio X a Vicenza, si ritiene motivato 
e opportuno procedere all’erogazione del contributo economico fino a un massimo di € 5.000,00,  a 
parziale copertura delle spese sostenute. 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

2/
20

25
 



        Pagina 3 di 8    
                        
Proposta N. 3655  

DETERMINA N. 3203 DEL 19/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
OGGETTO:  UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI -  ASSEGNAZIONE ULTERIORI CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI E SOCIETA' SPORTIVE  -  ANNO 2025. APPROVAZIONE DELLA SPESA. 
PROVVEDIMENTO NON SOGGETTO A CIG.  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

2. Usd Altair con sede legale in via G.B. Piazzetta 18, 36100 Vicenza,  C.F.  80024690242, Partita 
IVA 02381780242 ha in programma, una serie di spese necessarie per garantire il mantenimento in 
buono stato d’uso delle strutture sportive in gestione. 
 
Tali interventi sono diretti a preservare il corretto funzionamento dell’impianto, assicurare adeguati 
livelli di sicurezza e igiene, nonché per favorire una migliore fruizione da parte dell’utenza e della 
collettività. 
 
Pertanto, considerata la funzione dell’Usd Altair  nel garantire la continuità e la qualità del servizio 
offerto presso gli impianti sportivi in gestione, si ritiene motivato e opportuno procedere 
all’erogazione del contributo economico fino a un massimo di € 10.000,00,  a parziale copertura delle 
spese sostenute. 
 
3. la Pallamano Scuola Vicenza Asd con sede legale in  indirizzo viale Riviera Berica 165, 36100 
Vicenza – C.F. 03976780241, Partita IVA 03976780241 ha evidenziato la necessità di procedere alla 
sistemazione degli impianti termici siti presso la Tensostruttura di via Turra a Vicenza. 
 
Tali interventi sono appropriati a preservare il corretto funzionamento dell’impianto, assicurare 
adeguati livelli di sicurezza, nonché per favorire una migliore fruizione da parte dell’utenza e della 
collettività. 
 
Pertanto, considerata la funzione nel garantire la continuità e la qualità del servizio offerto presso la 
tensostruttura in gestione, si ritiene motivato e opportuno procedere all’erogazione del contributo 
economico fino a un massimo di € 400,00 a parziale copertura delle spese sostenute. 
 
4. la A.P.D. Lotta Pesi Pugilato Umberto I 1875 con sede legale in viale Carducci 29, 36100 Vicenza 
– C.F.  95043490242 ha sostenuto, nel corso dell’anno, la spesa per dotarsi di una nuova materassina 
regolamentare da lotta, in luogo di quella in uso la quale risulta usurata e di dimensioni non 
regolamentari , presso la Palestra di Atletica Pesante di via Carducci a Vicenza, 
 
Il bene acquistato è adatto a garantire il mantenimento in buono stato d’uso delle proprie strutture e 
per favorire una migliore fruizione da parte dell’utenza e della collettività. 
 
Pertanto, considerata la funzione nel garantire la continuità e la qualità del servizio offerto presso la 
palestra in gestione, si ritiene motivato e opportuno procedere all’erogazione del contributo 
economico fino a un massimo di € 2.000,00 a parziale copertura delle spese sostenute 
 
PRESO ATTO che la spesa complessiva per i contributi a sostegno delle Associazioni sportive 
dilettantistiche sopra indicate è pari ad € 17.400,00 che trova copertura finanziaria nel capitolo 
1256903 “Contributi per manifestazioni sportive” del Bilancio 2025/2027 dove esiste l’occorrente 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

2/
20

25
 



        Pagina 4 di 8    
                        
Proposta N. 3655  

DETERMINA N. 3203 DEL 19/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
OGGETTO:  UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI -  ASSEGNAZIONE ULTERIORI CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI E SOCIETA' SPORTIVE  -  ANNO 2025. APPROVAZIONE DELLA SPESA. 
PROVVEDIMENTO NON SOGGETTO A CIG.  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

disponibilità; 
 
 
 
 
TENUTO CONTO che, per l’erogazione dei contributi è stato valutato quanto segue: 
 
1) la compatibilità delle attività proposte con i compiti del Comune di Vicenza e gli interessi della 
sua collettività, sulla scorta del principio di sussidiarietà orizzontale e di quanto previsto dallo statuto 
comunale; 
 
2) le società sportive interessate sono soggetti preposti alle attività di valorizzazione del territorio 
nell’ambito dell’attività sportiva e che l’intervento dell’Amministrazione comunale – in ragione del 
contributo stanziato, delle potenziali ricadute dell’attività sul territorio e dell’affidabilità dei soggetti 
proponenti – rispetta criteri di efficacia, efficienza ed economicità; 
 
3) la deliberazione di Consiglio comunale n. 12 del 20.2.2025 che approva il regolamento per la 
concessione di contributi e altri vantaggi economici a favore di soggetti pubblici o privati, riconosciuti 
o non riconosciuti; 
 
4) le adeguate capacità tecnico-organizzative e consistenza economica; 
 
5) di essere soggetto idoneo a contrattare con la Pubblica Amministrazione; 
 
6) di essere in regola nei rapporti di carattere economico e finanziario con l’Amministrazione 
comunale; 
 
7) non trovarsi in nessuna delle condizioni di esclusione, ai sensi degli artt. 94 e seguenti del D.Lgs. 
36/2023; 
 
8) della compatibilità delle attività proposte con i compiti del Comune e gli interessi della sua 
collettività, sulla scorta del principio di sussidiarietà orizzontale e di quanto previsto dallo Statuto 
Comunale; 
 
9) che le associazioni nominate sono soggetti istituzionalmente preposti allo svolgimento di attività 
di valorizzazione del territorio nell’ambito dell’attività sportive; 
 
DATO ATTO che l’E.Q. Dr. Diego Sammarco e il Direttore Avv. Gian Luigi Carrucciu, con la firma 
del presente provvedimento attestano il rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 36 del 2023 in tema 
di conflitto di interessi anche potenziale e incompatibilità, dall’art. 6 bis della Legge 241/1990 in 
tema di conflitto di interessi, dalla linea Guida ANAC n. 15 relativa alla “individuazione e gestione 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

2/
20

25
 



        Pagina 5 di 8    
                        
Proposta N. 3655  

DETERMINA N. 3203 DEL 19/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
OGGETTO:  UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI -  ASSEGNAZIONE ULTERIORI CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI E SOCIETA' SPORTIVE  -  ANNO 2025. APPROVAZIONE DELLA SPESA. 
PROVVEDIMENTO NON SOGGETTO A CIG.  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici” dall’art. 35-bis del 
D.Lgs. 165/2001, dall’art. 51 del Codice di procedura civile e dal vigente Piano di Prevenzione della 
Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza.” 
 
Tutto ciò premesso, 
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare per le ragioni illustrate nelle premesse, che formano parte integrante del presente 
provvedimento, la concessione di contributi a sostegno delle seguenti associazioni la concessione di 
contributi per complessivi € 17.400,00 per le iniziative sotto descritte: 
 
 Aquarea Vicenza ASD con sede in via Zamenhof, 813, 36100 Vicenza, C.F.   94009550248 

Partita IVA 03324000243 per garantire la continuità e la qualità del servizio offerto presso 
l’impianto natatorio di San Pio X a Vicenza, per un importo complessivo pari ad € 5.000,00. Il 
contributo sarà liquidato previa presentazione della documentazione di rendicontazione. 

 
 Usd Altair con sede in via G.B. Piazzetta 18, 36100 Vicenza,  C.F. 80024690242 Partita IVA 

02381780242 per il sostegno a molteplici spese per gli impianti sportivi in gestione, necessari al 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

2/
20

25
 



        Pagina 6 di 8    
                        
Proposta N. 3655  

DETERMINA N. 3203 DEL 19/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
OGGETTO:  UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI -  ASSEGNAZIONE ULTERIORI CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI E SOCIETA' SPORTIVE  -  ANNO 2025. APPROVAZIONE DELLA SPESA. 
PROVVEDIMENTO NON SOGGETTO A CIG.  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

corretto espletamento della pratica agonistica, per un importo complessivo pari ad € 10.000,00. 
Il contributo sarà liquidato previa presentazione della documentazione di rendicontazione; 

 
 Pallamano Scuola Vicenza ASD con sede legale in  indirizzo viale Riviera Berica 165, 36100 

Vicenza – C.F. 03976780241, Partita IVA 03976780241 per la  sistemazione degli impianti 
termici siti presso la Tensostruttura di via Turra a Vicenza,  per un importo complessivo pari ad 
€ 400,00. Il contributo sarà liquidato previa presentazione della documentazione di 
rendicontazione; 

 
 A.P.D. Lotta Pesi Pugilato Umberto I 1875 con sede legale in viale Carducci 29, 36100 Vicenza 

– C.F.  95043490242 per la fornitura di una nuova materassina regolamentare da lotta presso la 
Palestra di Atletica Pesante di via Carducci a Vicenza, per un importo complessivo pari ad € 
2.000,00. Il contributo sarà liquidato previa presentazione della documentazione di 
rendicontazione; 

 
2)  di impegnare la spesa di € 17.400,00 al cap. n. 1256903  “Contributi per manifestazioni sportive”  
del bilancio di previsione 2025/2027, dove esiste l’occorrente disponibilità; 
 
3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;   
 
4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 
 
5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni; 
 
6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, l'art. 
4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a soggetti 
che effettuano servizi per conto del Comune; 
 
7) di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per l’erogazione 
dei contributi; 
 
 8) di nominare, quale responsabile del presente procedimento il Funzionario dott. Diego Sammarco, 
E.Q. dell’Ufficio Sport e Manifestazioni. 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

2/
20

25
 



        Pagina 7 di 8    
                        
Proposta N. 3655  

DETERMINA N. 3203 DEL 19/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
OGGETTO:  UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI -  ASSEGNAZIONE ULTERIORI CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI E SOCIETA' SPORTIVE  -  ANNO 2025. APPROVAZIONE DELLA SPESA. 
PROVVEDIMENTO NON SOGGETTO A CIG.  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
   

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

2/
20

25
 



        Pagina 8 di 8    
                        
Proposta N. 3655  

DETERMINA N. 3203 DEL 19/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
OGGETTO:  UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI -  ASSEGNAZIONE ULTERIORI CONTRIBUTI AD 
ASSOCIAZIONI E SOCIETA' SPORTIVE  -  ANNO 2025. APPROVAZIONE DELLA SPESA. 
PROVVEDIMENTO NON SOGGETTO A CIG.  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
17/12/2025 da Diego Sammarco con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

2/
20

25
 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

Proposta N. 3655 
DETERMINA N. 3203 DEL 19/12/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI 
 
Oggetto:  UFFICIO SPORT E MANIFESTAZIONI -  ASSEGNAZIONE ULTERIORI CONTRIBUTI AD 

ASSOCIAZIONI E SOCIETA' SPORTIVE  -  ANNO 2025. APPROVAZIONE DELLA SPESA. 
PROVVEDIMENTO NON SOGGETTO A CIG.   

 
VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.) 

 
Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione 

 
IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI 

 
IMPEGNO 

/ACCERTAMENTO 
ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO 

174645 2025 CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI 
SPORTIVE 

U 06011.04.1256903 5.000,00 

174646 2025 CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI 
SPORTIVE 

U 06011.04.1256903 10.000,00 

174647 2025 CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI 
SPORTIVE 

U 06011.04.1256903 400,00 

174648 2025 CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI 
SPORTIVE 

U 06011.04.1256903 2.000,00 

 
La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Note/Motivazioni: 
   
   
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A.  
Vicenza, 29/12/2025 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 81b5ceef040630c8bbcc8f54c949b3782afc1ed7  
 
La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da: 
La EQ di Settore: Diego Sammarco 
Il Dirigente di Settore: avv. Carrucciu Gian Luigi 
La EQ di Ragioneria: -- 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

2/
20

25
 



23.12.19

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2025 2026 2027 2028 2029
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2025 2026 2027 2028 2029

1256903
competenza: 17.400,00 

cassa: 17.400,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 17.400,00 

cassa: 17.400,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/1

2/
20

25
 


	cronoprogramma

